
UCHWAŁA NR XXXVII.336.2017
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Okuniewie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Okuniewie wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Okuniewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1,4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1.  Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. 
Jana Brzechwy w Okuniewie wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie z siedzibą 
ul. Szkolna 4, 05-079 Okuniew stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Jana Brzechwy w Okuniewie 
wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie z siedzibą ul. Szkolna 4, 05-079 Okuniew, 
o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. 
poz. 59 i 949).

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Okuniewie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie z siedzibą ul. Szkolna 4, 
05-079 Okuniew w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Dawid Wojda



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wynika z art. 117 ust. 4 z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 60 z późn. zm.) zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do dnia 30 listopada
2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową zgodnie z ust. 1 lub
2 ww. ustawy.

Przy tworzeniu nowych szkół samorząd określa statut i ich obwód. W tym przypadku pomimo tego, że
uchwała ta jest aktem założycielskim dla przekształcanej szkoły rady pedagogiczne zachowały swoje
kompetencje do zmiany statutu i muszą dostosować statuty szkół do 30 listopada 2017 r., natomiast obwody
szkół, zostały określone w uchwale nr XXXI.283.2017 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 maca 2017r.
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.




